
José L Chan E
2.48 kW 1 de Abril de 2025

01 968780806626

446 kWh  prom. $ 687

4 587 kWh $68

90.10 % BIMESTRE $ 619

$4,124.00 MXN   $405.00 MXN $3,719.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.0 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.3 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 11 de Abril de 2025

20250589

José L Chan E  

4 Módulo Fotovoltaico - Trina Solar - 620W N-type

1 Inversor Growatt 	MIC 2500TL-X2, 2.5 kW - Certificación UL1741

4 Sistema de Montaje Novotegra - Aluminio/Sencilla/Unifila

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

4 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoría Ante CFE para la Obtención  de Contrato de Interconexión a la Red

Subtotal $ 51,285.64

IVA $ 8,205.70

TOTAL (MXN) $ 59,491.34

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 4,124.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 3,719.00 $ 3,719.00 $ -55,772.34

2 $ 4,412.68 $ 433.35 $ 0.00 $ 3,979.33 $ 3,979.33 $ -51,793.01

3 $ 4,721.57 $ 463.68 $ 0.00 $ 4,257.88 $ 4,257.88 $ -47,535.13

4 $ 5,052.08 $ 496.14 $ 0.00 $ 4,555.93 $ 4,555.93 $ -42,979.19

5 $ 5,405.72 $ 530.87 $ 0.00 $ 4,874.85 $ 4,874.85 $ -38,104.34

6 $ 5,784.12 $ 568.03 $ 0.00 $ 5,216.09 $ 5,216.09 $ -32,888.25

7 $ 6,189.01 $ 607.80 $ 0.00 $ 5,581.22 $ 5,581.22 $ -27,307.04

8 $ 6,622.24 $ 650.34 $ 0.00 $ 5,971.90 $ 5,971.90 $ -21,335.14

9 $ 7,085.80 $ 695.87 $ 0.00 $ 6,389.93 $ 6,389.93 $ -14,945.20

10 $ 7,581.81 $ 744.58 $ 0.00 $ 6,837.23 $ 6,837.23 $ -8,107.97

11 $ 8,112.53 $ 796.70 $ 0.00 $ 7,315.84 $ 7,315.84 $ -792.14

12 $ 8,680.41 $ 852.47 $ 0.00 $ 7,827.94 $ 7,827.94 $ 7,035.81

13 $ 9,288.04 $ 912.14 $ 0.00 $ 8,375.90 $ 8,375.90 $ 15,411.71

14 $ 9,938.20 $ 975.99 $ 0.00 $ 8,962.21 $ 8,962.21 $ 24,373.92

15 $ 10,633.87 $ 1,044.31 $ 0.00 $ 9,589.57 $ 9,589.57 $ 33,963.49

16 $ 11,378.25 $ 1,117.41 $ 0.00 $ 10,260.84 $ 10,260.84 $ 44,224.33

17 $ 12,174.72 $ 1,195.63 $ 0.00 $ 10,979.10 $ 10,979.10 $ 55,203.43

18 $ 13,026.95 $ 1,279.32 $ 0.00 $ 11,747.63 $ 11,747.63 $ 66,951.06

19 $ 13,938.84 $ 1,368.87 $ 0.00 $ 12,569.97 $ 12,569.97 $ 79,521.03

20 $ 14,914.56 $ 1,464.69 $ 0.00 $ 13,449.87 $ 13,449.87 $ 92,970.89

21 $ 15,958.58 $ 1,567.22 $ 0.00 $ 14,391.36 $ 14,391.36 $ 107,362.25

22 $ 17,075.68 $ 1,676.93 $ 0.00 $ 15,398.75 $ 15,398.75 $ 122,761.00

23 $ 18,270.98 $ 1,794.31 $ 0.00 $ 16,476.66 $ 16,476.66 $ 139,237.67

24 $ 19,549.95 $ 1,919.91 $ 0.00 $ 17,630.03 $ 17,630.03 $ 156,867.70

25 $ 20,918.44 $ 2,054.31 $ 0.00 $ 18,864.13 $ 18,864.13 $ 175,731.83



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 722.3 760.3 635.4 585.5 580.5 732.5

Consumo actual 446.0 446.0 446.0 446.0 446.0 446.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.
- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.
- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181, garantizando una
instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.
- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.
- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexión a internet estable y buena señal en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.
- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribución general
de CFE será responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable niasume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 2263 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $4,124.00 $405.00 $3,719.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 16.0 AÑOS 6.3 %


